РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 04 » июня  2021 года  № 451
О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки по оплате услуг бани отдельным категориям граждан, проживающих в Светлогорском городском округе
В целях социальной поддержки малообеспеченных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т
1. Установить за счет средств бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» дополнительные меры социальной поддержки по оплате стоимости услуг бани отдельным категориям граждан, проживающих в Светлогорском городском округе в неблагоустроенном жилищном фонде.

2. Утвердить Порядок предоставления  дополнительных мер социальной поддержки по оплате стоимости услуг бани отдельным категориям граждан, проживающих в Светлогорском городском округе, согласно приложению № 1.

3. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки по оплате стоимости услуг бани отдельным категориям граждан, проживающих в Светлогорском городском округе, согласно приложению № 2.
4. Опубликовать     настоящее     постановление     в   газете     «Вестник
Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
5. Контроль   за    исполнением   настоящего  постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Т.Н. Качмар.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава  администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

от « 04 » июня 2021 г. № 451
ПОРЯДОК

предоставления дополнительных мер социальной поддержки по оплате стоимости услуг бани отдельным категориям граждан, проживающих в Светлогорском городском округе
1. Установить за счет средств бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» дополнительные меры социальной поддержки по оплате стоимости услуг бани гражданам, зарегистрированным по месту жительства на территории Светлогорского городского округа, проживающим в неблагоустроенном жилищном фонде, имеющим среднедушевой доход ниже одной величины прожиточного минимума, установленного в Калининградской области в расчете на душу населения и действующего на момент обращения граждан, в размере 100 % скидки за одну помывку.
2. При первичном обращении за получением дополнительных мер социальной поддержки по оплате стоимости услуг бани гражданин предоставляет в МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» (далее - Отдел) паспорт и заявление.

К заявлению должны быть приложены следующие документы:

- сведения о доходах всех трудоспособных членов семьи за 3 месяца, предшествующих месяцу подачи заявления;
- сведения о размере пенсии (кроме пенсионеров, получающих пенсию от пенсионного фонда РФ) за 3 месяца, предшествующих месяцу подачи заявления;
- справка (копия лицевого счета) о составе семьи и виде жилищного фонда;

- страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) на каждого члена семьи;
- согласие на обработку персональных данных всех членов семьи.

4. Для получения дополнительных мер социальной поддержки по оплате стоимости услуг бани гражданам, отвечающим условиям, указанным в пункте 1 настоящего порядка, выдаются именные талоны на услуги бани.
5. Выдача именных талонов на услуги бани осуществляется Отделом начиная с момента письменного обращения гражданина из расчета не более одного талона в неделю на каждого члена семьи.

4. Срок действия льготного талона на услуги бани - в течение месяца, указанного в данном талоне.

5. В случае утери гражданином льготного талона данный талон не восстанавливается и не выдается повторно. Если гражданин по каким-либо причинам не использовал льготный талон в течение месяца, действие данного талона не продлевается.

6. Льготный талон на услуги бани является именным документом и действителен при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

7. В случае изменения сведений, предоставленных при первичном обращении (доход семьи (одиноко проживающего гражданина), состава семьи, среднедушевого дохода семьи и др.), гражданин обязан информировать Отдел в течение месяца, в котором произошли эти изменения.

8. Учет, выданных гражданам льготных талонов, осуществляется Отделом.
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

от « 04 » июня 2021 г. № 451
ПОРЯДОК

возмещения расходов, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки по оплате стоимости услуг бани отдельным категориям граждан, проживающих в Светлогорском городском округе
1. Возмещение организации, оказывающей услуги бани отдельным категориям граждан, проживающих на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», расходов, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки гражданам в виде помывки в бане по льготным талонам (далее - расходы, связанные с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки на услуги бани), осуществляется из средств местного бюджета на основании договора, заключенного на календарный год, между уполномоченным органом - МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» (далее Отдел) и организацией, оказывающей услуги бани (далее - Организация).

2. Организация ежемесячно не позднее 5-го числа месяца предоставляет в «Отдел» льготные талоны на услуги бани, полученные от граждан, которым были оказаны услуги бани в прошедшем месяце.

3. Отдел ежемесячно производит сверку представленных Организацией, оказывающей услуги, льготных талонов на услуги бани и составляет акт выполненных услуг.

4. Размер возмещения расходов, связанных с предоставлением услуги в виде льготной помывки в бане, устанавливается из расчета 100% от установленной в договоре цены за одну помывку в бане по одному льготному талону.

5. Организация ежемесячно до 15-го числа месяца предоставляет в Отдел счет за прошедший месяц с актом выполненных услуг по льготной помывки граждан.

6. Отдел в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных на очередной финансовый год, осуществляет перечисление денежных средств на расчетный счет предприятия в соответствии с предоставленными счетами на возмещение расходов, связанных с предоставлением услуг бани отдельным категориям граждан.